дело № 2-1918-01-402/2024
УИД 26MS0002-01-2024-003105-27
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

06 августа 2024 года                                             село Александровское

Мировой судья судебного участка № 1 Александровского района Ставропольского края, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Александровского района Ставропольского края Русинова В.В.,

при секретаре судебного заседания Чурсиновой Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению АО «Банк Русский Стандарт» к Костюковой НМ о взыскании задолженности по кредитному договору

руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235, 237 ГПК РФ
РЕШИЛ:
исковые требования АО «Банк Русский Стандарт» к Костюковой НМ о взыскании задолженности по кредитному договору – удовлетворить.

Взыскать с Костюковой НМ в пользу АО «Банк Русский Стандарт» задолженность по кредитному договору № 70555943 от 20.06.2007 в размере 13 283,24 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 531,33 руб.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Александровский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                             подпись                          В.В. Русинова

«  КОПИЯ ВЕРНА »

Судья______________ В.В. Русинова

Секретарь Н.В. Чурсинова

06.08.2024г.

Подлинный документ хранится в материалах дела № 2-1918-01-402/2024

судебного участка № 2 мировых судей Александровского района Ставропольского края